5 DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  175  FORTALEZA, 18  DE  SETEMBRO DE   2009  -
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

  18/09/2009 À
S 15:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

PORTARIA Nº 1083/2009 – O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº
2009.0021.3393-2, RESOLVE cessar a Gratificação pela Execução de
Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no art. 132, inciso
IV, da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, atualmente percebida
pela servidora MICHELE LOURINHO DA PONTE, Analista Judiciário
Adjunto, Matrícula nº 4554.1/5, no valor de R$ 900,00 (novecentos
reais), com base na Portaria nº 049/2008 TJ, publicada no Diário da
Justiça de 16 de janeiro de 2008. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza,  26  de agosto de 2009.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***

PORTARIA Nº 1093/2009 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Art.2º, Parágrafo Único da Portaria nº 304/
2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 2009.0025.4919-5,
designar FRANCISCO SILVEIRA DE LIMA NETO, Chefe de Serviço
de Manutenção de Prédios do Interior, Matrícula 4242, para viajar às
Comarcas de  Caucaia e Maracanaú, a fim de  acompanhar a equipe de
Manutenção na execução de serviços elétricos, hidráulicos e de
carpintaria nos Fóruns das mencionadas Comarcas, concedendo-lhe  ½
(meia) diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando
R$ 50,00 (cinquenta reais),  no dia 09 de setembro de 2009. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 09 de setembro
de 2009.

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº 1092/2009 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Art.2º, Parágrafo Único da Portaria nº 304/
2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 2009.0025.4923-3,
designar FRANCISCO SILVEIRA DE LIMA NETO, Chefe de Serviço
de Manutenção de Prédios do Interior, Matrícula 4242, para viajar à
Comarca de Forquilha, a fim de acompanhar a execução dos serviços de
instalações elétricas, hidrosanitárias,alvenaria, pintura e carpintaria,
na residência oficial da mencionada Comarca concedendo-lhe  5 ½
(cinco e meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),
totalizando R$ 550,00 (quinhentos   e cinquenta reais),  durante o
período de 14 a 19 de setembro de 2009. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 14 de setembro de 2009.

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº 1094/2009 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE, tendo em vista a delegação de
competência de que trata o Art.2º, Parágrafo Único da Portaria nº 304/
2009, publicada no Diário de Justiça do dia 15 de abril de 2009 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 2009.0025.4921-7,
designar PEDRO KELLY DE LIMA ALCÂNTARA, Oficial de
Manutenção, Matrícula 93346, para viajar à Comarca de Juazeiro do
Norte, a fim de acompanhar a equipe de Informática na execução da
estrutura da sala de atendimento do Conselho Nacional de Justiça,
concedendo-lhe  9 ½ (nove  e meias) diárias, no valor unitário de R$
100,00 (cem reais), totalizando R$ 950,00 ( novecentos e cinquenta
reais),  durante o período de 10 a 19 setembro de 2009. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Administração do
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 10 de setembro
de 2009.

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº 1061/2009-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da
Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr.
JOSÉ BATISTA DE ANDRADE, Juiz de Direito Diretor do Fórum da
Comarca de RERIUTABA - CE, da importância de R$ 300,00 (trezentos
reais) à conta da dotação 33903900 FR 00, do vigente orçamento de
2009, conforme Nota de Empenho nº 1131 anexa, a fim de atender ao
pagamento de despesas de pequeno vulto e de pronto pagamento
necessárias ao serviço da Comarca acima citada.
A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá
ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu recebimento, devendo o
responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após
concluído o prazo da aplicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza, aos 8 de setembro de 2009.

DR. RAIMUNDO HÉLIO LEITE
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

***

PORTARIA Nº 1060/2009-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da
Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos a Dra.
TERESA GERMANA LOPES DE AZEVEDO, Juíza do Juizado Especial
Cível e Criminal da Comarca de ITAPIPOCA - CE, da importância de
R$ 300,00 (trezentos reais) à conta da dotação 33903900 FR 00, do
vigente orçamento de 2009, conforme Nota de Empenho nº 1132
anexa, a fim de atender ao pagamento de despesas de pequeno vulto e
de pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.
A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá
ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu recebimento, devendo o
responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após
concluído o prazo da aplicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza, aos 08 de setembro de 2009.

DR. RAIMUNDO HÉLIO LEITE
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

***

PORTARIA Nº 1070/2009-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da
Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr.
ERNANI PIRES PAULA PESSOA JÚNIOR, Juiz de Direito do Fórum
da Comarca de INDEPENDÊNCIA - CE, da importância de R$ 300,00
(trezentos reais) à conta da dotação 33903900 FR 00, do vigente
orçamento de 2009, conforme Nota de Empenho nº 1138 anexa, a fim
de atender ao pagamento de despesas de pequeno vulto e de pronto
pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.
A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá
ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu recebimento, devendo o
responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após
concluído o prazo da aplicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza, aos 9 de setembro de 2009.

DR. RAIMUNDO HÉLIO LEITE
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

***